



ประกาศเทศบาลตำบลเมืองราย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองบัวคำ หมู่ ๗
ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเมืองราย จังหวัดเชียงราย

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าว จะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลเมืองราย จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ ๗

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเมืองราย จังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๔,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ ๗ ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเมืองราย จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๒.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๘.๐๐ ตารางเมตร ตามรายละเอียดที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๓๐๔,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.๕)

๕.๓ แบบสรุปประมาณราคา(แบบ ปร.๖)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเจนณรงค์ จันตา	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ จำสับโทรวัช จันทาพูน	ตำแหน่ง	นิติกรชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายสีหราช สุภาวงศ์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วถึงกัน

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ว่าที่ร้อยตรี



(ภคภณ ศิริมงคล)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลเมืองราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ ๗
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๔,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ ๗ ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๒.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๘.๐๐ ตารางเมตร ตามรายละเอียดที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๓๐๔,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓ แบบสรุปประมาณราคา(แบบ ปร.๖)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเจนณรงค์ จันตา	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ จำสิบโทธวัช จันทาทุน	ตำแหน่ง	นิติกรชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายสีหราช สุภาวงศ์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

๐๓๗๖

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
เทศบาลตำบลเมืองราช อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

วันที่ 7 มกราคม 2562

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองราช อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวถนนคอนกรีตไม่น้อยกว่า 448.00 ตารางเมตร

จุดเริ่มต้นที่ บ้านนายระพีพันธ์ แก้วพรม พิกัด 47 QPC 229005

จุดสิ้นสุดที่ สวนนางเหล่าน แก้วพรม พิกัด 48 QPC 229005

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเมืองราช อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองราช อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง อลูกรัง ความกว้าง 5.0 ถึง 5.50 เมตร

ชนิดไหล่ทาง กว้าง เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร		
2	งานทาง	303,587.16	
3	งานสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	งานชลประทาน		
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (งานอาคาร)	2,862.50	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	306,449.66	
	ราคากลางคิดเพียง	304,000.00	
	สามแสนสี่พันบาทถ้วน		

คำสั่งเทศบาลตำบลเมืองราชที่ 01 / 2562 ลงวันที่ ๕ มกราคม 2562

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่จัดทำแบบรายละเอียดการก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายเจอมรงค์ จินดา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

จำสืบท



(ชวิจ จันทาชูณ)
นิติกรชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายจิตรราช สุขวงศ์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร, ทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเมืองราย วันที่ 7 มกราคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร				
2	งานทาง	219,640.54	1.3822	303,587.16	
3	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งานชลประทาน				
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (งานอาคาร)	2,189.46	1.3074	2,862.50	
เงื่อนไขการใช้ตรง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			306,449.66	
	คิดค่าก่อสร้าง			304,000.00	- ระยะเวลาก่อสร้าง 50 วัน
	ตัวอักษร	สามแสนสี่พันบาทถ้วน			
ขนาดหรือเนื้อที่	448.00 ตร.ม.	ราคาเฉลี่ย	678.57	บาท / ตร.ม.	

คำสั่งเทศบาลตำบลเมืองรายที่ 01 / 2562 ลงวันที่ ๕ มกราคม 2562

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่จัดทำแบบสรุปรายการก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ จำสับโท

(นายเจนณรงค์ จินดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(อวิช จันทาพูน)

นิติกรชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายนิหราช สุภาวงศ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 7
 รายละเอียดโครงการ สายบ้านหนองบัวคำ
 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร ทน 0.15 เมตร
 หรือพื้นที่ผิวถนนคอนกรีตไม่น้อยกว่า 448.00 ตารางเมตร ชนิด ไม่มี ไหล่ทาง
 จุดเริ่มต้นที่ บ้านนายระพีณ แก้วพรม พิกัด 47 QPC 229005
 จุดสิ้นสุดที่ สวนนางพญา แก้วพรม พิกัด 48 QPC 229005
 ตามแบบแปลนและประมาณราคาที่ได้ศาลากลางเมืองระงำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองราย อำเภอพลูประทุม จังหวัดเชียงราย
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเมืองราย วันที่ 7 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
(PORTLAND CEMENT CONCRET PAVEMENT 0.15 CM. THICK)								
1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์คอนกรีตเสริมเหล็ก 240 k.s.c.	ลบ.ม.	67.20	1,825.96	122,704.51	1.3822	169,602.18	
2	เหล็กเส้นกลมเส้นลวดอ้อย ศก. 12 มม.	กก.	99.46	21.82	2,170.68	1.3822	3,000.32	
3	เหล็กเส้นกลมเส้นลวดอ้อย ศก. 15 มม.	กก.	121.26	22.61	2,741.37	1.3822	3,789.12	
4	ตะแกรงเหล็ก ศก. 4 มม. @ 20 x 20 ซม.	ตร.ม.	448.00	28.27	12,664.96	1.3822	17,505.51	
5	ไม้แบบข้างจัดสามแถว 2 ข้าง	เมตร	112.00	21.94	2,457.28	1.3822	3,396.45	
6	Joint Sealer (ยางน้ำยารอยต่อ)	ลิตร	40.00	39.00	1,560.00	1.3822	2,156.23	
7	ทรายหยาบปรับพื้นที่	ลบ.ม.	28.00	280.38	7,850.64	1.3822	10,851.15	
8	กระดาษขมอ้อย	ตร.ม.	1.20	195.00	234.00	1.3822	323.43	
รวมยอดยกไป					152,383.45		210,624.40	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา				152,383.45		210,624.40	
9	ดินลูกรังเวิ้งทางพร้อมปรับแก้ไข	ลบ.ม.	-	71.02		1.3822	-	
10	ค่าแรงงานคอนกรีต	กก.	67.20	436.00	29,299.20	1.3822	40,497.35	
11	ค่าแรงงานเหล็กเสริม	กก.	220.72	3.30	728.38	1.3822	1,006.76	
12	ค่าแรงงานวางตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	448.00	5.00	2,240.00	1.3822	3,096.13	
13	ค่าแรงงานหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	เมตร	200.00	14.25	2,850.00	1.3822	3,939.27	
14	ค่างานปรับแก้ไขอาคารข้างเคียงทางเดิม	ลบ.ม.	448.00	1.74	779.52	1.3822	1,077.45	
15	งานรื้อถอนพื้นที่ ค.ส.ล. วางบนดิน (หนา 10-15 ซม.) ขยทั้งหมด	ตร.ม.	448.00	70.00	31,360.00	1.3822	43,345.79	
	รวมค่างานต้นทุน				219,640.54		260,241.36	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							
	สองแสนหกหมื่นสองร้อยสี่สิบเจ็ดบาทสามสิบหกสตางค์							

หมายเหตุ

1. ราคาต่อหน่วยวัสดุใช้ราคาจากวัสดุก่อสร้าง สำนักงบประมาณจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี พ.ศ.2561
2. ราคาต่อหน่วยที่ไม่ปรากฏตามข้อ 1 ใช้ราคาตามท้องตลาดในปัจจุบัน
3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและค่าแรงต่อหน่วยในการคำนวณใช้ตามหนังสือ ส่วนที่สี่ด ที่ กค 0405.3/183 ลงวันที่ มีนาคม 2560 เรื่องการปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

คำสั่งเทศบาลตำบลเมืองราชที่ 01 / 2562 ลงวันที่ ๕ มกราคม 2562

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่จัดทำแบบรูปราชการก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  (นายเจนณรงค์ จันตา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  (รัช จันตา)
 นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ)  (นายสีหเทพ สุภวงค์)
 กรรมการ

(ลงชื่อ)  (นายสีหเทพ สุภวงค์)
 กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
I	งานก่อสร้างป้ายประกาศสัมพันธไมตรีโครงการ	1.00	ชุด							
	1.1) ค่าวัสดุและธงไม้	0.04	ลบ.ม.	-	-	148.00	5.92	5.92		
	1.2) คอนกรีตลูบลาด 180 Ksc.	0.04	ลบ.ม.	1,732.50	69.30	436.00	17.44	86.74		
	1.3) ท่อเหล็กดำ พ.ท. 2" พนม 1.20 มม. ยาว 6.00 ม.	1.00	ฟ่อน	600.00	600.00	-	-	600.00		
	1.4) เหล็กท่อสี่เหลี่ยมจตุรัส 1" x 1" พนม 1.50 มม. ยาว 6.00 ม.	1.40	ฟ่อน	200.00	280.00	-	-	280.00		
	1.5) แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 ม. พนม 5/64 มม.	1.00	แผ่น	450.00	450.00	-	-	450.00		
	1.6) งานทาสีน้ำมัน (เขียว)	5.76	ตร.ม.	30.00	172.80	25.00	144.00	316.80		
	1.7) ค่าแรงงานเหล็ก เชื่อมตอก ด้วยค้อน ข้อความ	1.00	งาน	-	-	450.00	450.00	450.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								2,189.46	

วันที่ 7 มกราคม 2562

คำสั่งเทศบาลตำบลเมืองราชที่ 01 / 2562 ลงวันที่ ๕ มกราคม 2562
เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่จัดทำแบบรูปรายการก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายเจนณรงค์ จันทา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(อวิช จันทานุกุล)
นายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ)

(นายสีระราช สุภวงษ์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ